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INTERPRETACJE 
PRAWA PODATKOWEGO 
(stan prawny na 20.09.2008 r.) 

Każdy Podatnik, który ma wątpliwości,  

czy prawidłowo rozlicza podatki, może 

wystąpić z wnioskiem o wydanie interpretacji 

podatkowej.  

Opłata za wydanie interpretacji wynosi 40 zł. 

Podstawa prawna: ustawa z dnia 29.08.1997 r.  

Ordynacja podatkowa (rozdział 1a, art. 14a-14p),  

tekst jednolity opubl. został w Dzienniku Ustaw  

z 2005 nr 8, poz.60 z późn. zmianami. 

Interpretacje ogólne 

Minister właściwy do spraw finansów publicznych dąży 

do zapewnienia jednolitego stosowania prawa 

podatkowego przez organy podatkowe oraz organy 

kontroli skarbowej, dokonując w szczególności jego 

interpretacji, przy uwzględnieniu orzecznictwa sądów 

oraz Trybunału Konstytucyjnego lub Europejskiego 

Trybunału Sprawiedliwości. Są to tzw. interpretacje 

ogólne.  

Interpretacje ogólne są publikowane, bez zbędnej 

zwłoki, w Dzienniku Urzędowym Ministra Finansów 

oraz zamieszczane w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Interpretacje indywidualne  

Minister właściwy do spraw finansów publicznych,  

na pisemny wniosek zainteresowanego, wydaje,  

w jego indywidualnej sprawie, pisemną interpretację 

przepisów prawa podatkowego.  

 

Organy upoważnione do wydawania interpretacji 

Minister Finansów upoważnił dyrektorów czterech  

izb skarbowych: w Poznaniu, Katowicach, Warszawie  

i Bydgoszczy do wydawania interpretacji 

indywidualnych w jego imieniu.  

W tym celu, we wspomnianych izbach, zostały 

utworzone Biura Krajowej Informacji Podatkowej - KIP. 

Każde z tych biur KIP ma przydzielony region kraju  

do obsługi podatników ze względu na miejsce 

zamieszkania lub ich siedzibę. 

Podatnicy z woj. zachodniopomorskiego mogą składać 

wnioski do Dyrektora Izby Skarbowej w Bydgoszczy 

na adres: 

Biuro Krajowej Informacji Podatkowej  

w Toruniu 

ul. Św. Jakuba 20 

87-100 Toruń 

 

Wniosek 

Zmiana przepisów dotyczących wydawania 

interpretacji indywidualnych rozszerzyła katalog osób 

mogących ubiegać się o jej wydanie - wniosek  

o wydanie interpretacji indywidualnej może złożyć 

każdy zainteresowany. Za zainteresowanych należy 

uznać osoby mające interes prawny, tj. te podmioty, 

na których sytuację prawną (prawa i obowiązki) może 

wpływać dana interpretacja. Zainteresowanymi mogą 

być zatem nie tylko podatnicy, płatnicy, inkasenci, 

następcy prawni i osoby trzecie odpowiedzialne  

za zaległości podatkowe, ale również te osoby, które 

na skutek zastosowania interpretacji mogłyby stać  

się jedną z tych kategorii podmiotów. 

Wniosek o interpretację indywidualną może 
dotyczyć stanu faktycznego już zaistniałego  
lub zdarzeń przyszłych. 

Jeden wniosek może zawierać kilka zapytań. 

Składając wniosek o wydanie interpretacji 

indywidualnej wnioskodawca zobowiązany jest  

do wyczerpującego przedstawienia zaistniałego stanu 

faktycznego (albo zdarzenia przyszłego) oraz  

do przedstawienia własnego stanowiska w sprawie 

oceny prawnej tego stanu. W razie niedopełnienia tych 

wymogów, wniosek zostanie pozostawiony bez 

rozpatrzenia.  

Z wnioskiem o interpretację należy wystąpić  

przed wszczęciem postępowania podatkowego  

czy kontroli podatkowej w sprawie mającej  

być przedmiotem interpretacji, a na okoliczność,  

iż nie toczy się postępowanie podatkowe, kontrola 

podatkowa, kontrola skarbowa oraz sprawa  

nie została już rozstrzygnięta co do jej istoty w decyzji  

lub postanowieniu organu, wnioskodawca składa 

oświadczenie (pod rygorem odpowiedzialności karnej 

za fałszywe zeznania). Złożenie fałszywego 

oświadczenia spowoduje (poza odpowiedzialnością 

karną) także ten skutek, że interpretacja nie wywoła 

skutków prawnych (przede wszystkim w zakresie 

ochrony wnioskodawcy). 

Od 01.07.2007 r. o interpretacje podatkowe należy 
występować na urzędowych drukach: ORD-IN 
(wniosek) i ORD-IN/A (załącznik do wniosku).  
Formularze wniosku w formie elektronicznej dostępne 
są na stronie Izby Skarbowej w Szczecinie www.izba-
skarbowa.szczecin.pl (w zakładce Informacje 
podatkowe - formularze podatkowe) oraz na stronie 
Krajowej Informacji Podatkowej www.kip.gov.pl 
Wnioski w formie papierowej dostępne są we 
wszystkich urzędach skarbowych.  

Opłata za wydanie interpretacji 

Wniosek o wydanie interpretacji indywidualnej podlega 

opłacie w wysokości 40 zł.  

Opłatę tę należy wpłacić nie później niż w terminie  

7 dni od dnia złożenia wniosku. 

Opłatę za rozpatrzenie wniosku uiszcza się gotówką  

w kasie organu właściwego do wydania interpretacji 

indywidualnej lub na jego rachunek. Dla ułatwienia 

numery kont podane są na formularzu ORD-IN  

(dla podatników z woj. zachodniopomorskiego 

organem właściwym jest Dyrektor Izby Skarbowej  

w Bydgoszczy - numer konta bankowego Izby 
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Skarbowej w Bydgoszczy: 52 1010 1078 0040 6622 
3100 0000). 

W przypadku wystąpienia w jednym wniosku 

odrębnych stanów faktycznych lub zdarzeń 

przyszłych, opłatę pobiera się od każdego 

przedstawionego we wniosku odrębnego stanu 

faktycznego lub zdarzenia przyszłego. 

UWAGA! W przypadku nieuiszczenia opłaty, wniosek 

zostanie pozostawiony bez rozpoznania. Podatnik  

nie będzie wzywany do uzupełnienia tego braku. 

Interpretacja 

Interpretacja indywidualna przepisów prawa 
podatkowego powinna być wydana w terminie  
nie dłuższym niż 3 miesiące od dnia otrzymania 
wniosku. Jeśli termin ten nie zostanie zachowany, 
uznaje się, że stanowisko wnioskodawcy  
jest prawidłowe (jest to tzw. milczące przyjęcie). 

Interpretacje indywidualne wraz z informacją o dacie 

doręczenia są niezwłocznie przekazywane organom 

podatkowym właściwym ze względu na zakres spraw 

będących przedmiotem interpretacji oraz właściwemu 

organowi kontroli skarbowej. 

Dodatkowo interpretacje indywidualne wraz  

z wnioskiem o wydanie interpretacji, po usunięciu 

danych identyfikujących wnioskodawcę oraz inne 

podmioty wskazane w treści interpretacji,  

są niezwłocznie zamieszczane w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

Interpretacja indywidualna zawiera ocenę stanowiska 

wnioskodawcy wraz z uzasadnieniem prawnym  

tej oceny (odstąpienie od uzasadnienia prawnego 

możliwe jest jedynie, jeżeli stanowisko wnioskodawcy 

jest prawidłowe w pełnym zakresie). 

W razie negatywnej oceny stanowiska wnioskodawcy 

interpretacja indywidualna zawiera wskazanie 

prawidłowego stanowiska wraz z uzasadnieniem 

prawnym. 

Interpretacja indywidualna zawiera pouczenie o prawie 

wniesienia skargi do sądu administracyjnego. 

Zmiana interpretacji 

Minister właściwy do spraw finansów publicznych 

może, z urzędu, zmienić wydaną interpretację ogólną 

lub indywidualną, jeżeli stwierdzi jej nieprawidłowość, 

uwzględniając w szczególności orzecznictwo sądów, 

Trybunału Konstytucyjnego lub Europejskiego 

Trybunału Sprawiedliwości. 

Zawiadomienie o zmienionej interpretacji 

indywidualnej doręcza się podmiotowi, któremu  

w danej sprawie interpretacja została wydana. 

UWAGA!: Nowe zasady nie wymagają uchylania  

z urzędu interpretacji, które stały się nieprawidłowe 

wskutek zmiany stanu prawnego. Podatnik sam musi 

śledzić zmiany w obowiązujących przepisach,  

aby stwierdzić, czy dana interpretacja jest nadal 

aktualna. 

Podatnik, jeżeli nie zgadza się z otrzymaną 

interpretacją, może zwrócić się do organu, który  

ją wydał z żądaniem usunięcia naruszenia prawa.  

Na złożenie takiego żądania ma 14 dni od dnia,  

w którym dowiedział się lub mógł dowiedzieć  

się wydaniu interpretacji.  

Jeżeli organ podtrzyma swoje stanowisko, w ciągu  

30 dni od dnia doręczenia odpowiedzi organu, 

wnioskodawcy przysługuje prawo do wniesienia  

skargi do właściwego wojewódzkiego sądu 

administracyjnego. Takie prawo przysługuje również 

gdy organ nie udzielił odpowiedzi, a wnioskodawca 

wzywał go do usunięcie naruszenia prawa. W takiej 

sytuacji podatnik może skorzystać z tego uprawnienia 

w ciągu 60 dni od dnia wniesienia takiego wezwania. 

Skargę wnosi się za pośrednictwem organu, którego 

działanie (wydanie interpretacji) jest przedmiotem 

skargi. Organ ma obowiązek w ciągu 30 dni przekazać 

wraz z aktami sprawy skargę do sądu lub uwzględnić 

skargę w całości do dnia rozpoczęcia rozprawy. 

Obowiązek stosowania się do otrzymanej 
interpretacji 

Podatnik może, ale nie musi zastosować się  

do wykładni organu podatkowego. W sytuacji,  

gdy podatnik nie skorzysta z tego prawa, będzie 

dokonywał czynności na własne ryzyko. Jeśli jednak 

zastosuje się do otrzymanej interpretacji,  

ma gwarancję, że urząd skarbowy nie nałoży na niego 

w związku z tym żadnych sankcji karno-skarbowych,  

a także nie naliczy odsetek za zwłokę. 

Co do zasady, zastosowanie się przez określony 

podmiot do znanej mu interpretacji, tj. działanie 

zgodnie z jej treścią, nie powinno mu szkodzić, nawet 

gdyby ta interpretacja okazała się potem błędna.  

 

 

Naczelnik Urzędu Skarbowego  

w Goleniowie 

 

 

Dodatkowe informacje można uzyskać: 

− Dzwoniąc do Krajowej Informacji Podatkowej: 

o z telefonu stacjonarnego - nr 0 801 055 055  

o z telefonu komórkowego - nr (22) 330 0 330. 

− Na stronie internetowej Ministerstwa Finansów: 

www.mofnet.gov.pl 

− Na stronie internetowej Urzędu Skarbowego 

w Goleniowie: www.us-goleniow.is.szczecin.pl 

lub: www.izba-skarbowa.szczecin.pl 

 


